
  

 

Smlouva o odstraňování odpadů v areálu skládky AVELI z.s. 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Číslo smlouvy: 217002 

 
 
 

Smluvní strany 
1. Objednatel 
 
Název:  Technické služby Lipník nad Bečvou, p.o. 
Ulice  Za Porážkou 1142/27 
Obec  Lipník nad Bečvou 
PSČ  75131 
IČ  00097811  
DIČ  CZ00097811 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Telefon:    
Pověřená osoba - statutární zástupce: Ing. Dušan Pořízka , ředitel 
                                                             
           
 
 
2. Vykonavatel 

 
Název:  AVELI z.s. skládka 
Ulice  Loučská 1411 
Obec  Lipník nad Bečvou 
PSČ  75131 
IČ  61985333  
DIČ  CZ61985333 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Telefon:   
E-mail:   
WWW:  www.aveli.cz 
Pověřená osoba - statutární zástupce: Pavel Humplík, ředitel 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  2

 
Číslo smlouvy: 217002 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Na základě této smlouvy se vykonavatel zavazuje, že pro objednatele bude za podmínek 
uvedených v této smlouvě zajišťovat odstraňování odpadů na skládce, zatříděných 
objednatelem odpadu dle katalogu odpadu - viz příloha č. 1 k vyhlášce  
č. 381/2001 Sb., jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.   
     

             
II. Cena 

 
1. Cena za odstranění odpadů byla stanovena dohodou. Cena dle jednotlivých odpadů pro 

rok 2017 bez DPH je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. K dohodnutým cenám 
(uvedených v příloze č. 1 této smlouvy) bude vždy účtována daň z přidané hodnoty v 
platné sazbě dle zvláštních předpisů a dále také poplatky za ukládání odpadu dle přílohy 
č. 6 zákona č. 185/2001 Sb., které budou v daňovém dokladu uvedeny samostatně. Den 
zdanitelného plnění dle § 21 odst. 4 písm. b) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty den uvedený ve smlouvě, tj. 15. a posledního dne v měsíci.          
            
     

  2. Objednatel je povinen akceptovat i v průběhu doby, na kterou je smlouva uzavřena, 
změnu ceny sjednané v příloze č. 1 této smlouvy, pokud takovou změnu vyvolá změna 
obecně závazných právních předpisů. V takovém případě je vykonavatel oprávněn cenu 
jednostranně zvýšit počínaje měsíčním obdobím, kdy došlo k úpravě nebo změně obecně 
závazného právního předpisu majícího vliv na změnu ceny.        
         

 
III.  Čas plnění 

 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

            
            

IV. Platební podmínky 
 

1. Dohodnutou cenu plnění dle čl. II. této smlouvy se objednatel zavazuje vykonavateli 
uhradit na základě faktury, kterou vykonavatel vystaví objednateli na základě vážního 
listu za odpad dodaný objednatelem k jeho odstranění. Faktura musí mít náležitosti 
účetního a daňového dokladu. Strany sjednávají splatnost faktur na 14 dní od data 
vystavení faktury. Datum vystavení faktury musí být na faktuře uvedeno. 

 
2.  Strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou je objednatel povinen uhradit 

vykonavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
   

3.  Při prodlení s platbou delším než 14 dnů ztrácí objednatel výhodu bezhotovostních plateb 
tzv. na splatnost a je povinen provést úhradu bezprostředně při uložení odpadu na 
skládce. Na tuto skutečnost nemusí být zvlášť upozorněn. V případě, pokud odmítne 
platbu v hotovosti při uložení odpadu, může vykonavatel odmítnout nebo zamezit složení 
odpadu do tělesa skládky.        
    

 



  3

Číslo smlouvy: 217002 
             
       

V. Zánik smlouvy 
 

1. Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla uzavřena.   
 

2. Před uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva uzavřena, zaniká tato smlouva rovněž:
   

a) dohodou stran, která musí mít písemnou formu a musí obsahovat údaj o dni, ke 
kterému zaniká 

b) výpovědí kterékoli strany dané z jakéhokoli důvodu, přičemž výpověď musí mít 
písemnou  formu a výpovědní lhůta činí jeden měsíc, která počíná běžet prvním dnem 
měsíce, následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně 

c) odstoupením vykonavatele od této smlouvy z důvodu prodlení objednatele s platbou (a 
to i částečnou) byť i jen jediné faktury, delším než 2 měsíce po její splatnosti, 
popřípadě z důvodu, že objednatel nebo osoby, které objednatel pověřil přepravou 
odpadu poruší pokyny zaměstnanců skládky, popř. poruší provozní řád skládky. V 
takovém případě končí platnost smlouvy dnem, ve kterém byl projev vůle 
vykonavatele o odstoupení od této smlouvy doručen objednateli. Tím není dotčeno 
právo vykonavatele na náhradu škody vzniklé v souvislosti s důvodem, pro který 
vykonavatel od smlouvy odstoupil. 

 
 

VI.  Zvláštní ustanovení 
 

1. Objednatel odpovídá za to, že odpady dodávané na skládku jsou pouze v rozsahu uzavřené 
této smlouvy a její přílohy č. 1. Odpady mimo uvedenou přílohu budou fakturovány za 
cenu dle platného ceníku společnosti. 
  

2. Objednatel odpovídá za správné zatřídění odpadu dle vyhlášky MŽP ČR č. 381/2001 Sb. 
včetně zajištění a předávání potřebných dokladů o kvalitě odpadu pro přejímku odpadu za 
účelem jeho odstranění podle přílohy 2 vyhlášky MŽP ČR č. 294/2005 Sb. a dalších 
podmínek provozního řádu skládky. 

 
3. Skládka je zařazena do skupiny S-OO3 (§ 3 odst. 2 písm. b) vyhlášky 294/2005 Sb.) a 

odpady musí vyhovět limitům třídy vyluhovatelnosti IIa (tab. 2.1 přílohy č. 2 vyhlášky  
č. 294/2005 Sb.). 

 
4. Objednatel se zavazuje dodržovat pokyny zaměstnanců skládky směřující k řádnému 

ukládání odpadů, jakož i provozní řád. Objednatel bere na vědomí, že odpovídá rovněž i za 
porušení shora uvedených povinností těmi, které použil při plnění svých úkolů a 
povinností, to je zejména za dopravce, jehož prostřednictvím zajišťoval přepravu odpadu 
na skládku. 

 
5. Dopravce odpadů objednatele je povinen při příjezdu na skládku oznámit číslo této 

smlouvy katalogové číslo odpadu pro evidenci dodacích listů. Ke každé zásilce odpadu 
bude pro objednatele vystaven dodací (vážní) list, který zároveň je podkladem pro 
účtování. Vyhotovený vážní list podepíše osoba, která odpad předává k likvidaci na 
skládce. Z tohoto důvodu je nutné, aby objednatel odpadu náležitě poučil osobu předávající 
odpad na skládku (kontrola váhy, správného zatřídění odpadu, číslo smlouvy, IČ, DIČ 
apod.).  

 



  4

 
Číslo smlouvy: 217002 

 
Při jednorázové dodávce nebo první z řady dodávek odpadu zároveň předloží základní 
popis odpadu dle bodu 2 a 3 přílohy č. 1 vyhlášky č. 294/2005 Sb. Při opakovaných 
dodávkách téhož odpadu může být základní popis odpadu nahrazen čestným prohlášením 
vlastníka odpadu, že odpad odpovídá základnímu popisu dodanému při první z řady 
dodávek a ověřením kritických ukazatelů dle podmínek v bodě 2, písm. k) vyhlášky č. 
294/2005 Sb.  
 

6. Objednatel bere na vědomí, že údaje dle odst. 5 této smlouvy jsou rozhodným podkladem 
pro vyúčtování a fakturaci. Je věcí objednatele, aby u dopravce, v případech, kdy 
nezajišťuje uložení odpadu vlastní dopravou, měl zajištěno bezprostřední předání dokladů 
o uložení na skládce. Reklamací k údajům o uložení odpadů je možno podat do tří dnů od 
uložení odpadu, k případným pozdějším námitkám při marném uplynutí této lhůty se 
nepřihlíží, pokud nebude individuálně písemnou dohodou stanoveno jinak.   
        

7. V případě nemožnosti vážení odpadu (porucha váhy, výpadek elektrického proudu a 
podobně) bude odpad účtován v průměru již realizovaných návozů nebo odhadem 
dopravce.    

 
8. Vykonavatel si vyhrazuje právo, že v případě neuhrazení faktur za ukládání odpadu zastaví 

návoz dalších odpadů na skládku. Oznámení o tomto opatření provede vykonavatel 
objednateli písemnou formou na posledním vážním lístku před zamezením návozu.  

 
9. Jiné druhy odpadu mohou být přijaty v mimořádných případech jen po předchozím 

souhlasu provozovatele skládky a za splnění předchozích bodů zvláštních ustanovení. 
             

 
VII. Záv ěrečná ustanovení 

 
1. Účastníci této smlouvy se dohodli, že veškeré spory, které mezi nimi vzniknou z této 

smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu 
při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR. 
 

2. Účastníci sjednávají, že ve shora uvedených sporech bude příslušným sudištěm sudiště 
Rozhodčího soudu v Olomouci, Blanická 3. 

 
3. Spory mezi účastníky dle shora uvedených ustanovení bude rozhodovat jeden rozhodce, 

který bude jmenován předsedou rozhodčího soudu podle jeho řádu.  
 

4. Rozhodnutí v tomto rozhodčím řízení je pro obě strany závazné, strany podpisem této 
smlouvy potvrzují, že se budou tímto rozhodnutím cítit vázány a nebudou konečné 
rozhodnutí tohoto rozhodčího orgánu zpochybňovat žádným právním prostředkem, byť           
by byl takový postup ze zákona možný nebo přípustný.  

 
5. Objednatel se zavazuje předem písemně oznámit vykonavateli připravované změny v 

právní subjektivitě objednatele, zejména:       
a) o připravovaném zániku objednatele jakožto právního subjektu   
b) o jeho vstupu do likvidace nebo o přechodu jeho práv a povinností na jiného právního 

nástupce 
c) o zahájení insolvenčního řízení, a to nejpozději do 20. ti dnů před touto změnou- bude-

li zahájeno na návrh objednatele.  



  5

 
Číslo smlouvy: 217002 

 
 

6. Objednatel se zavazuje vypořádat všechny nároky vyplývající ze smlouvy ještě v době 
své právní existence. 
 

7. Změny a dodatky této smlouvy lze provádět formou písemných oboustranně 
odsouhlasených dodatků.         

 
8. Tato smlouva se mimo zde specifikovaná ustanovení řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník.  
 
9. Tato  smlouva  je vyhotovena  ve  2 výtiscích, každá strana obdrží po jednom. 

 
10. Smlouva nabývá platnost podpisem obou smluvních stran.    

            
 
 
 

V Lipníku nad Bečvou dne 28.11.2016 

 

 

               objednatel                                                                       vykonavatel 

 

 

 

....................................................                                     .......................................................... 

                                                                                                              ředitel 

 

 

                                                                                         .....................................................             
        
                                                                                                      člen správní rady 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  6

 


